- lascia per confine'. Dal lat. *tra(n)svērsa* REW 8858. Vd. *tressare*.
 A.S.T. II, 1-14 a. 1408 *Item unum mantile novum magnum, in longitudine strictum ad quantitatem unius brachii, cum tressis sive lineis per traversum intextis filo sive bombice azuro.*
- tressare, tres-, triss-** v. p.p. 'intrecciare, attraversare'. Cfr. NP 1214 *tressâ* 'munire di traversi; cancellare con una striscia trasversale'. Dal lat. *tra(n)svērsāre* REW 8859. Vd. *tressa*.
 Cor. fr. 12 a. 1431 *vestes et omnia alia ad presens deputata ad usum predicte d. Catherine, excepto una veste de panno blavo novo tresata de doplono.* M.S.F. VIII, 200 a. 1458 *Item unum aliud apparamentum antiquum divisatum et trissatum lineis viridis coloris cum suis apparamentis.* M.S.F. VIII, 201 *cecca de sindone coloris viridis tressati diversis coloribus.*
- treuga, -gha, -gua** sf. 'tregua, promessa di astensione da atti di violenza'. Vd. Ventura (1988) I, 113 'lo sminuzzamento della sovranità nella società feudale aveva generato [...] le guerriglie e le vendette private, onde la fioritura della giurisprudenza delle *tregue*, con la quale si cercava di porre rimedio'. Cfr. Ducange 8, 170-73 *treva, treuga, tregua*, Arnaldi 907 s.v. *tregua*, Sella E 366 *treuga*, Niemeyer 1041 *trewa*. Da una lingua germ. o got. *triggwa*, o franc. **triuwa* 'fedeltà, buona fede, impegno', o long. **trewwa*, latinizzato *treuua* nelle leggi di Liutprando (DELI s.v. it. *tregua*).
 Docc. st. Fr. II, 281 a. 1329 *et quod rixas, et mestelas intercipient, et separent, et treugas sub certis penis fieri precipiant.* St. Ud. C.S. 78-79 sec. XIV *nemo propinquus interfecti ... compelli possit per dominium facere treugas homicide in banno proclamato. Et si treugue fierent...*
 St. Glem. 23 a. 1381 *Et si quis propria temeritate requisitus ad treugas faciendum facere recusaverit, et ei fuerit preceptum sub pena primi banni octo denariorum.* St. Glem. 24 *si interim treughis non factis, et facere dictam cridam recusatis ... incurrat in penam treugharum supra declaratam.* St. Tolm. 160-161 a. 1403 *quilibet requisitus per Dominium seu provisores ... teneatur et debeat secundum formam antiquitus observata, treugas facere a die quo requisitus fuerit usque ad terminum ei statutum in dictis treugis.*
- trezedia** sf. 'trecciera, trecciola d'ornamento per acconciature'. Anche in Sella 593 'trecciera'. Cfr. Ducange 8, 174 *trezedia* 'crinium intertextorum muliebris ornatus', 169 *tressatorium* 'id.', 178 (s.v. *trica, tricia*) *tressorium* 'instrumentum plectendis et intertextendis crinibus, vel crinium intertextorum muliebris ornatus', Sella 593 *trezedia*, NP 1219 t. ant.